平成３０年第１８回特別教授会議事概要

１．日 時  平成３０年１０月１７日（水）１３：３０～１４：３５

２．場 所  大会議室

３．出席者  特別教授会構成員 １６名

議事に先立ち、前回（平成３０年第１７回特別教授会）議事要旨（研究科内用）・議事概要

（学外公開用）について確認があり、原案どおり承認された。

４．議 題

（１）生活創成看護学講座地域創成看護学分野（地域看護学）の教授候補適任者のプレゼンテー

ション及び面接の実施について

   研究科長から、標記教授候補適任者のプレゼンテーション及び面接を実施する旨発言があり、

続いてプレゼンテーションがなされた後、質疑応答が行われた。

   なお、教授候補者決定の投票を次回の特別教授会において行うこととした。

（２）平成 30年度看護学研究科博士論文予備審査委員の選出について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）修士論文・修士研究指導教員の審査について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、修士論文・修士研究指導教

員の基準を満たしているとして承認された。

（４）修士論文・修士研究副査の審査について

   大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、修士論文・修士研究副査の

基準を満たしているとして承認された。

（５）博士論文指導教員の審査について

   大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、博士論文指導教員の基準を

満たしているとして承認された。

（６）指導教員の変更について

   大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（７）平成 30年度看護学研究科 5年一貫制博士課程 QE審査結果について

担当教員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

以 上